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Kolejny krok Zarządu Województwa w stronę
wzmacniania ochrony zdrowia w regionie

Blisko 4,5 mln złotych otrzymały świętokrzyskie szpitale i placówki ochrony zdrowia
na zakup niezbędnego sprzętu, rozbudowę infrastruktury służącej leczeniu oraz
szkolenie personelu medycznego. Decyzję w sprawie udzielenia dotacji dla czterech
samorządowych podmiotów leczniczych podjął Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego. Wierzymy, że te środki przyniosą wymierne korzyści i przyczynią
się do poprawy jakości oraz warunków leczenia naszych pacjentów – podkreśla
marszałek Renata Janik.  

Jak informuje marszałek Renata Janik – Świętokrzyskie szpitale i placówki
medyczne odgrywają kluczową rolę w systemie opieki zdrowotnej. Dzięki
naszemu wsparciu będą one mogły zainwestować w nowoczesny sprzęt,
infrastrukturę oraz szkolenie personelu medycznego, co bezpośrednio przełoży
się na zwiększenie efektywności i dostępności usług zdrowotnych.
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Dzięki dotacji w wysokości 1 mln 194 tys. zł Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa
Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach zakupi dwa nowe ambulanse ratunkowe
typu C wraz z wyposażeniem. Druga dotacja dla świętokrzyskiego pogotowia w wysokości
191 tys. zł przeznaczona zostanie na zakup dwóch defibrylatorów transportowych.

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze otrzymał w sumie 3
dotacje. Pierwsza, w wysokości 1 mln 605 tys. zł przeznaczona będzie na modernizację
infrastruktury technicznej i budowlanej w celu zapewnienia bezpieczeństwa funkcjonalnego
obiektów szpitalnych. Planowane w ramach tego zadania działania wpisują się w intensywną
rozbudowę szpitala i obejmują m.in.: wymianę pokrycia dachowego wraz z nadbudową i
zabezpieczeniem kominów wentylacyjnych na budynkach prosektorium, kotłowni szpitalnej
oraz na segmencie C, przebudowę rampy towarowej oraz pomieszczeń sąsiadujących w
segmencie E1, budowę dwóch pomieszczeń magazynowania odpadów medycznych oraz
pomieszczeń gospodarczo-technicznych, modernizację systemu sygnalizacji pożaru,
częściową modernizację instalacji uzdatniania wody oraz termomodernizację budynku Stacji
Uzdatniania Wody Dobrzączka. Druga dotacja o wartości 544 tys. zł przeznaczona zostanie
na rozwój infrastruktury rehabilitacyjnej. Inwestycja obejmować będzie wykonanie instalacji
wentylacji mechanicznej oraz boksów zabiegowych w Dziale Rehabilitacji Medycznej. Z kolei
771 tys. zł trafi na przeprowadzenie niezbędnych prac remontowych w szpitalu, które
umożliwią komfortowe i bezpieczne korzystanie pacjentów z udzielanych świadczeń oraz
usprawnią pracę personelu. Obejmą one remont Działu Diagnostyki Obrazowej, łazienek
segmentu D na II i III piętrze dla pracowników i pacjentów, wymianę hydrantów
wewnętrznych, remont rampy budynku pompowni głównej, budynku magazynowego,
instalacji wentylacji mechanicznej oraz odbioru skratek budynku komory krat, budynku
tlenowni wraz z rampą oraz pomieszczeń szatni pracowniczych w segmencie E wraz z
zapleczem sanitarnym.

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach oraz Świętokrzyskie Centrum Onkologii w
Kielcach zainwestują w podnoszenie kwalifikacji pracowników wykonujących zawód
medyczny.

WSzZ w Kielcach otrzymał dotację w wysokości 21 tys. zł na dofinansowanie kosztów
szkolenia pn. „Warsztaty EEG dla lekarzy” dotyczącego elektroencefalografii i
przeznaczonego dla lekarzy ze specjalizacją neurologiczną lub psychiatryczną.  Szpital jest
placówką która diagnozuje dzieci z padaczką z całego województwa. Aby móc
przeprowadzać specjalistyczne usługi m.in. opisy do badań  EEG,  zobowiązany jest do
systematycznego aktualizowania niezbędnej dokumentacji potwierdzającej kompetencje
personelu medycznego Kliniki Pediatrii – II Oddziału Chorób Dziecięcych Pododdziału
Infekcyjno-Neurologicznego Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii. Z kolei Świętokrzyskie
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Centrum Onkologii w Kielcach otrzymało 40 tys. zł dotacji na dofinansowanie kosztów
związanych z podnoszeniem kwalifikacji psychoterapeutów, psychologów oraz terapeutów
zajęciowych w zakresie pomocy społeczno-psychologicznej pacjentom onkologicznym

Jak zaznacza wicemarszałek Marek Bogusławski – W obliczu rosnących potrzeb
zdrowotnych społeczeństwa konieczne jest, abyśmy wspierali nasze placówki w
ich codziennej pracy. Przekazane w ostatnim czasie dotacje są nie tylko wyrazem
naszej troski o zdrowie mieszkańców, ale także kolejnym krokiem w kierunku
budowania silnego i sprawnego systemu ochrony zdrowia w województwie
świętokrzyskim.


